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                     I AGDER OG ROGALAND
Bruk husdyrgjødsla i
vekstsesongen
Forventede endringer i krav til
spredeareal og tidspunkt for når
det er tillatt å spre
husdyrgjødsla, vil kreve at vi tar
mer hensyn til gjødsla og
utnytter den bedre i
vekstsesongen.
Erik Aaberg,
Norsk Landbruksrådgiving Oppland
Gjødselvareforskriften skal revideres.
Dette ble varslet av Landbruks- og
matdepartementet allerede i 2009.
Forslaget til ny forskrift er ennå ikke
kommet på høring, men det kommer.
Hva slags endringer som kommer er
ennå ikke sikkert. Både endringer i
spredeareal og større restriksjoner når
det gjelder spredetidspunkt om høsten,
er blant de ting en ser for seg.
Endringene i kravet til spredeareal
skal vi ikke gå inn på her. Vi vet at dersom kravet til spredeareal per husdyrgjødselenhet økes, kan dette få store
konsekvenser for husdyrholdet flere
plasser i landet.
Når det gjelder eventuelle innstramminger i forhold til spredetidspunkt, er
det en klar fordel at husdyrgjødsla blir
brukt i vekstsesongen, men det kan
også føre til problemer med lagringskapasitet for en del bønder.
Kravene til spredetidspunkt
I følge gjødselvareforskriften skal husdyrgjødsel spredd på eng spres før 1.
september, og det skal være mulighet
for betydelig gjenvekst som høstes eller beites. Her er det flere kommuner
rundt om i landet som har gitt dispensasjon, særlig de to siste sesongene.
Siste frist for spredning av husdyrgjødsel som skal moldes ned er 1. november. Nedmoldinga skal skje innen 18
timer, og det er forbudt å spre på snødekt eller frossen mark.
Spredning på eng etter sisteslått blir
praktisert en del steder, selv om det
13
Å spre husdyrgjødsel på eng etter sisteslåtten gir lite nitrogenvirkning, er uheldig for
overvintring av enga, og er risikabelt når det gjelder avrenning. Foto: Norsk
Landbruksrådgiving Rogaland.
etter forskriftene ikke er tillatt. Dette
er uheldig for miljøet, men har også
driftsmessige og økonomiske ulemper
for bonden. Det er stor fare for utvasking av næringsstoffer og i verste fall
avrenning og forurensing av vassdrag.
gjødsel og andre organiske gjødselvarer en kan bruke. Det mange kanskje
ikke er klar over, er at den gjødsla som
spres seint på høsten vil telle på neste
års kvote. Alt i alt har spredning uten
om vekstsesongen svært få fordeler.
Bruk husdyrgjødsla i vekstsesongen
For bøndene vil denne seine spredninga gi lite nitrogenvirkning sammenlignet med å bruke husdyrgjødsla
tidligere i vekstsesongen. Det vil være
ugunstig for overvintringa av enga.
Spredning seint på høsten vil også,
selv om det moldes ned etter krava,
være en risiko i forhold til avrenning.
Også i forhold til vårspredd og nedmolda, som er den mest vanlige og anbefalte metoden for spredning, vil nitrogenvirkningen av den høstspredde
møkka være ca halvparten.
Det er også som kjent begrensninger på hvor mye totalnitrogen i husdyr-
Økt behov for lager
Det beste er å skaffe seg større lagerkapasitet. Videre er det viktig å planlegge bruken av husdyrgjødsla godt.
Ideelt sett bør alt areal med åpen åker
tilføres husdyrgjødsel. Men det bør
ikke brukes større mengder enn at
en dekker vekstenes behov for fosfor
og kalium, og deretter supplerer med
nitrogengjødsel. Dette både av miljømessige og økonomiske hensyn. Det
samme gjelder ved spredning på eng.
Hva slags spredeteknikk som brukes for spredning av blautgjødsel, har
også stor betydning for utnyttinga av
nitrogenet. Dette blir tema i en seinere artikkel i denne serien.
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